
 
 

DETERMINAZIONE N. 421 DEL 22/06/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura 
proponente: 

 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

OGGETTO:REVOCA DELLA PRECEDENTE DETERMINAZIONE N. 391/2012 E DEGLI ATTI 

CONSEGUENTI AFFERENTI ALLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI BAR – TAVOLA 

CALDA 

 

 

 
 
 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli di Gela) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 

 



 

 

 

 

I L    D I R E T T O R E   D E L    S E R V I Z I O 

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3: “Regolamento 

di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013. “conferimento 

all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, 

Sicurezza sui Luoghi di Lavoro”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: 

“Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il 

Consiglio Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e 

successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: 

“modifiche alla determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 - declaratoria delle 

competenze delle aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità 

dirigenziale e degli uffici del Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015, concernente 

“Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 

disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 391 del 30 maggio 2012. con la quale 

era stata stabilita l’indizione di una procedura negoziata per l’affidamento in 

concessione, ai sensi dell’art. 30, co. 3, d.lgs. 163/2006, del servizio di bar – tavola 

calda interno alla sede dell’Amministrazione, inclusa la buvette per i Consiglieri 

Regionali, di durata triennale, approvandone il relativo avviso che prevedeva un 

canone di concessione annuo di € 50.000,00, individuando ilo Rag. Sergio Marini 

quale R.U.P: dell’intervento; 

 

VISTO l’avviso pubblico, pubblicato sul sito internet di questa committenza, avente ad 

oggetto l’acquisizione delle manifestazioni di interesse a partecipare alla successiva 

fase di selezione; 

 

VISTA la propria determinazione n. 96 del 28 febbraio 2013, con la quale, successivamente 

al termine di scadenza per la manifestazione di interesse, si approvava la lettera di 

invito, il capitolato speciale di appalto e la planimetria dei locali interessati; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 740 del 31 dicembre 2013, con la quale, in 

rapporto alla riduzione del canone di concessione in € 40.000,00 anno, e previa 

riapprovazione della documentazione della procedura, era stato diramato un avviso di 

riapertura dei termini; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 230 del 31 marzo 2015, con la quale era stata 

autorizzata la proroga del servizio di bar – tavola calda con annesso servizio di 

buvette, in favore dell’operatore economico Gestione Servizi Integrati s.r.l., avente 

sede legale in Roma, Piazza Attilio Pecile, 45, nelle more dell’aggiudicazione della 

concessione avviata con la determinazione n. 391/2012, citata;  

 

VERIFICATO che nelle more, il R.U.P. della procedura di cui trattasi, Rag. Sergio Marini, è stato 

collocato d’ufficio a riposo per raggiunti limiti di età; 

 

VERIFICATO la mancata aggiudicazione della procedura per l’affidamento del servizio di bar e 

tavola calda per motivi afferenti all’organizzazione dell’Amministrazione, fa ritenere 

ad oggi non più utile ed opportuna la sua prosecuzione, peraltro a condizioni tecniche 

ed economiche non aggiornate e comunque non in linea con i costi di mercato per 

fitti passivi e per  materie prime; 

 

RITENUTO che occorre contestualmente conferire un differente assetto alla ristorazione del 

personale e dei visitatori nella sede dell’Amministrazione, anche in considerazione 

della circostanza che si approssima il termine di scadenza dell’affidamento del 

servizio di mensa, accorpando in unico affidamento i servizi di bar tavola- calda e di 

mensa per il personale; 

 

CONSIDERATO che per tutte le ragioni espresse, risponde ad una specifica utilità e convenienza per 

l’Amministrazione revocare la procedura per l’affidamento in concessione del 

servizio di bar e tavola calda, indetta con la citata determinazione n. 391/2012; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 

dell’Amministrazione; 

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 33, del d.lgs. 14 marzo 2013 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

Per i suesposti motivi: 

 

 



 

 

 

 

 

- Di revocare la propria determinazione n. 391 del 30 maggio 2012, nonché gli atti e provvedimenti 

conseguenti, aventi ad oggetto la procedura negoziata per l’affidamento in concessione, ai sensi 

dell’art. 30, co. 3, d.lgs. 163/2006 (all’epoca vigente), del servizio di bar – tavola calda interno 

alla sede dell’Amministrazione, inclusa la buvette per i Consiglieri Regionali, di durata triennale, 

avente CIG: 49358464F8; 

 

- Di effettuare le conseguenti comunicazioni. 

 

 

  

      

      (Ing. Vincenzo IALONGO) 

 


